
10/11/2021 16:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=986193&tipo=t 1/6

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal FLuminense

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00071/2021 (SRP)

 
Às 16:38 horas do dia 10 de novembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. JOAO PAULO MARQUES
MORAES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23069163799202198, Pregão nº 00071/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Manequim
Descrição Complementar: Simulador Masculino Adulto de corpo inteiro de Alta fidelidade. Descrição detalhada: Simulador de paciente de corpo inteiro, designado
para simulações e práticas de uma completa linha de procedimentos. Permite simulações de sons cardíacos, pulmonares, intestinais e voz. Avaliação de ferida e
cuidado de paciente em geral, incluindo sons para auscultação, sistema de verificação de pressão arterial no braço. Acompanha dispositivo operacional para
controlar o simulador. Dispositivo touchscreen sem fio com tela colorida mínima de 5,7 para obter feedback sobre o desempenho do manequim e controlar as
alterações vitais na simulação realística do ensino. Acompanha Instalação do simulador e treinamento Simulador Adulto de corpo inteiro com funcionamento
Wireless, interativo com Respiração Espontânea deve ser durável e confiável para uso em vários ambientes de treinamento; deve apoiar os fundamentos globais
dos objetivos de aprendizagem de enfermagem......
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 102.129,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 510,65
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LAERDAL MEDICAL IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDIC , pelo melhor lance de R$ 100.000,0000 e a quantidade de 2 Unidade
.

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/11/2021
15:04:14 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAERDAL MEDICAL IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS

MEDIC, CNPJ/CPF: 08.014.804/0001-51, Melhor lance: R$ 100.000,0000

Homologado 10/11/2021
16:38:52

JOAO PAULO
MARQUES MORAES

 
Item: 2
Descrição: Manequim
Descrição Complementar: "Kit para manequim que simula lesões por pressão. Descrição detalhada: Kit para manequim que simula lesões por pressão. Modelo de
uma pelve. Este modelo permite treinamento em cuidados com ferida, classificação, organização e avaliação. Medida de comprimento de ferida, profundidade e
aspecto. Feridas e complicações incluem: Estágio I - ulcera de pressão no ísquio esquerdo; Estágio II - ulcera de pressão no ísquio esquerdo; Estágio III - ulcera de
pressão a direita infectada; Estágio IV - ulcera de pressão sacral com esfoliação, secreção, tunelização e osso exposto; Fistula anal; Herpes, dobra de glúteo
esquerdo; Incisão suturada na nádega direita; Candidíase na prega anal. O posicionamento das feridas permite múltiplos curativos. Os curativos podem ser
aplicados e removidos facilmente. O Estágio 3 e o Estágio 4 estão posicionados de modo que o curativo ""aberto"" possa usar dispositivos de fechamento assistido
por vácuo e terapia de feridas com pressão negativa para poder ser demonstrado e praticado. As lesões devem ser impreterivelmente lesões por pressão e devem
ter os 4 estágios minimamente (1, 2, 3 e 4). Itens que acompanham o produto: Modelo que simula lesões...
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.100,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 35,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.264,5000 e a quantidade de 2 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/11/2021
15:04:17 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA,

CNPJ/CPF: 29.926.189/0001-20, Melhor lance: R$ 3.264,5000

Homologado 10/11/2021
16:40:01

JOAO PAULO
MARQUES MORAES

 
Item: 3
Descrição: Manequim
Descrição Complementar: "Manequim para acesso Venoso Completo: (um de pele branca e 01 de pele negra) . Descrição detalhada: Simulador de técnicas e
habilidades em acesso vascular e terapia intravenosa no recém-nascido. É confeccionado em material semi-flexivel, atóxico. Possui como principal característica a
multifuncionalidade pois, num único manequim é possível simular técnicas de acesso venoso periférico, central, cateterismo umbilical e PICC. Modelo recém-nascido
feminino de aprox.1,8kg, 40 cm com características reais e articulação para procedimentos de acesso vascular. Deve apresentar as seguintes características: Nariz e
boca que permitem a colocação de cânulas nasal, tubo endotraqueal, tubo nasotraqueal e introdução de sondas gástricas; Punção venosa em vários lugares
facilitando a extração sanguínea, infusão de fluidos e heparinização; Acesso mediano, basal e axilar em ambos os braços; Veia safena e poplítea no braço direito;
Veia jugular externa e temporal; Inserção de cateter central, fixação e manutenção; Inserção de línea PICC, fixação e manutenção; Cateterização umbilical;
bandagem e aplicação de curativos. Itens que acompanham o produto: Manequim Infantil....
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.230,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 36,15
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LABORDIDATICA MEDICAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.230,0000 e a quantidade de 3 Unidade .

 
Eventos do Item



10/11/2021 16:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=986193&tipo=t 2/6

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/11/2021
15:04:19 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LABORDIDATICA MEDICAL EIRELI, CNPJ/CPF:

53.519.021/0001-84, Melhor lance: R$ 7.230,0000

Homologado 10/11/2021
16:40:14

JOAO PAULO MARQUES
MORAES

 
Item: 4
Descrição: Manequim
Descrição Complementar: "Manequim Geriátrico Bissexual Simulador Avançado para Treino de Enfermagem. Descrição detalhada: Manequim medindo
aproximadamente 1,60cm apresenta características de uma pessoa idosa do sexo masculino, com textura de pele macia e enrugada. Apresenta traços anatômicos
da clavícula, osso esterno, escápulas e coluna vertebral. Contém órgãos internos como: pulmões, traqueia, esôfago, estômago, intestino e a bexiga urinária;
cavidade oral com arcada dentária, língua, cordas vocais e glote. Os membros superiores e inferiores são articulados, possibilitando posicionar o manequim de
diversas formas; dispõe de almofadas bilaterais nas regiões do músculo deltoide e músculo vasto lateral da coxa; região do glúteo e ventroglútea (Hochstetter) para
treino de aplicação de injeção intramuscular e administração de soluções; dispõe também de sistema de veias nos membros superiores para treino de punção
venosa e aferição da pressão arterial não invasiva. A região abdominal apresenta duas ostomias, desenvolvidas para cuidados com jejunostomia e colostomia e a
região sacra apresenta ulceras por pressão em diferentes estágios.....
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.634,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 68,17
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: EBC SOLUCOES E INOVACOES TECNOLOGICAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.095,8800 e a quantidade de 2 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/11/2021
15:04:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EBC SOLUCOES E INOVACOES TECNOLOGICAS LTDA,

CNPJ/CPF: 31.601.504/0001-90, Melhor lance: R$ 11.095,8800

Homologado 10/11/2021
16:40:19

JOAO PAULO
MARQUES MORAES

 
Item: 5
Descrição: Cama hospitalar
Descrição Complementar: Cama hospitalar, material: aço inoxidável, acabamento da superfície: pintura eletrostática, tipo: 3 manivelas escamoteáveis, rodas: 4
rodízios de 5", freio em 2 rodízios diagonais, comprimento: até 2,20 m, largura: cerca de 0,80 m, altura: cerca de 0,60 m, capacidade de carga: até 200 kg, tipos
de acionamento: manual, componentes: suporte de soro, características adicionais: cabeceira, peseira, grade escamoteáveis
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.588,3800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,80
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HORSE MOVEIS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.079,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/11/2021
15:04:24 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HORSE MOVEIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF:

23.291.398/0001-68, Melhor lance: R$ 1.079,0000

Homologado 10/11/2021
16:40:31

JOAO PAULO MARQUES
MORAES

 
Item: 6
Descrição: Régua
Descrição Complementar: Régua, tipo uso: de gases, com válvulas de fechamento por impacto, componente: 1 pt. p, o2; 1 p, vácuo e 1 p, ar comprimido,
material: em alumínio, com mangueiras e conexões em nylon, outros componentes: com 03 tomadas elétricas 110v e 1 p, 220v, componentes adicionais: 1 pt.
chamada infermagem, 1 pt.suporte p,foco, modelo: tipo fixa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.630,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 10/11/2021 16:39:05 JOAO PAULO MARQUES MORAES

 
Item: 7
Descrição: Manequim
Descrição Complementar: "Manequim Infantil Bissexual Simulador para Treino de Enfermagem. Manequim infantil bissexual, desenvolvido para treino de
cuidados e procedimentos de enfermagem em pediatria, apresenta estrutura anatômica de uma criança de cerca 03 anos de idade, com textura de pele macia,
traços aparentes dos mamilos, costelas e osso esterno removível; possui órgãos internos, pele do tórax e abdômen com órgãos genitais, ostomias e feridas
intercambiáveis. Os membros superiores e inferiores são articulados e dispõe de almofadas simulando os músculos deltoides e vasto lateral da coxa para treino de
injeção intramuscular. Modelo possibilita treino de intubação orotraqueal, nasotraqueal e cuidados com traqueostomia. Acompanha um braço direito com sistema de
veias, músculo deltoide e dispositivo para simulação de pulso radial; e uma perna direita com osso da tíbia para treino de punção intraóssea. Confeccionado em PVC
e polielastômero. A pele do manequim deve ser macia e realista. Os olhos devem abrir e fechar. Itens que acompanham o produto: Manequim infantil bissexual,
Capa com pele do tórax e abdômen com órgão genital masculino; Capa com pele do tórax e abdômen com órgão genital feminino.....
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.534,6900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 37,67
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.362,3300 e a quantidade de 2 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



10/11/2021 16:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=986193&tipo=t 3/6

Adjudicado 10/11/2021
15:04:26

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF: 29.926.189/0001-20, Melhor lance: R$ 7.362,3300

Homologado 10/11/2021
16:40:43

JOAO PAULO
MARQUES MORAES

 
Item: 8
Descrição: Cama hospitalar
Descrição Complementar: Cama hospitalar, material: aço inoxidável, acabamento da superfície: pintura eletrostática, tipo: 3 manivelas escamoteáveis, rodas: 4
rodízios de 5", freio em 2 rodízios diagonais, comprimento: até 1,90 m, largura: cerca de 0,80 m, altura: cerca de 0,60 m, capacidade de carga: até 150 kg, tipos
de acionamento: manual, componentes: suporte de soro, características adicionais: cabeceira, peseira, grade escamoteáveis
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.293,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,80
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HORSE MOVEIS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.290,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/11/2021
15:04:29 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HORSE MOVEIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF:

23.291.398/0001-68, Melhor lance: R$ 2.290,0000

Homologado 10/11/2021
16:40:56

JOAO PAULO MARQUES
MORAES

 
Item: 9
Descrição: Bomba de infusão implantável
Descrição Complementar: Bomba de infusão implantável, aplicação 1: p, medicamentos, ajuste: fluxo contínuo, material: silicone, reservatório em titânio,
volume: até 60 ml, adicional 1: c, filtro, adicional 2: radiopaco, esterilidade: estéril, uso único
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.898,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 49,49
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.898,0000 e a quantidade de 3 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/11/2021
15:04:31 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA,

CNPJ/CPF: 38.408.899/0001-59, Melhor lance: R$ 9.898,0000

Homologado 10/11/2021
16:41:20

JOAO PAULO
MARQUES MORAES

 
Item: 10
Descrição: Equipamento , acessório animal
Descrição Complementar: "Kit Cipa Treinamento Completo com boneco RCP Adulto e Infantil. Descrição detalhada: O Kit Cipa com Prancha em ideal para o
resgate de emergência em hospitais, consultórios, empresas residências, entre outros locais. O kit cipa com prancha em polietileno é um conjunto de equipamentos
bastante eficientes para prestação de socorro. Acompanha torso simples desenvolvido para treino de RCP, apresenta traços anatômicos aparentes das clavículas,
costelas e mamilos. Proporciona abertura das vias aéreas para treino de ventilação com visualização da expansão do tórax. A região posterior contém dispositivo
com modo de seleção: neutro, adulto e infantil, para treino de compressões torácicas com emissão de sinal sonoro. Confeccionado em PVC e poli elastômero.
Composto por: Torso simples para treino de reanimação cardiopulmonar, com três modos de seleção (neutro, adulto e infantil), e ventilação com expansão do tórax.
Modelo TGD-4005-S permite treino de RCP- Reanimação cardiopulmonar; Abertura das vias aéreas; Ventilação com visualização da expansão do tórax;
Compressões torácicas no modo: neutro, adulto e infantil, com emissão de sinal sonoro tipo CLICK....
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.235,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,80
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PROCER TECNOLOGIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.235,6600 e a quantidade de 2 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/11/2021
15:04:34 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROCER TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ/CPF:

23.035.184/0001-20, Melhor lance: R$ 2.235,6600

Homologado 10/11/2021
16:41:32

JOAO PAULO MARQUES
MORAES

 
Item: 11
Descrição: Manequim
Descrição Complementar: Manequim Avançado Simulador de Parto. Descrição detalhada: Manequim avançado feminino de corpo inteiro articulado, em tamanho
natural para simulação de parto. Via aérea intubável com expansão de tórax (para simulação de RCP), com braço para injeção intravenosa de medicamentos/fluídos
e trajeto pérvio para cateterismo nasogástrico. O simulador possibilita realizar: prática de exame obstétrico/manobra de Leopold, cérvice uterina dilatável para
avaliação da progressão do trabalho de parto com medição de descida da cabeça fetal e dilatação pélvica, ausculta de BCF com múltiplos sons cardíacos fetais,
monitoramento de descida e rotação do feto durante o trabalho de parto, atendimento ao parto, prática de sutura pós-parto em peças de vulva, cateterismo vesical,
verificação de PA, e dequitadura. Possui sistema automático de nascimento em apresentação cefálica e pélvica. O simulador neonatal é composto por um bebê
manequim totalmente articulável com cordão umbilical e placenta para ressuscitação com via aérea intubável e local para colocação de cateter umbilical, palpação
de fontanelas....
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 54.444,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 272,22
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: WEBLABOR SAO PAULO MATERIAIS DIDATICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 54.400,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

 



10/11/2021 16:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=986193&tipo=t 4/6

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/11/2021
15:04:36 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WEBLABOR SAO PAULO MATERIAIS DIDATICOS LTDA,

CNPJ/CPF: 13.533.610/0001-00, Melhor lance: R$ 54.400,0000

Homologado 10/11/2021
16:41:35

JOAO PAULO
MARQUES MORAES

 
Item: 12
Descrição: Manequim
Descrição Complementar: "Manequim Simulador de Exame Pélvico e Ginecológico. Descrição detalhada: Manequim para simulação clínica em ginecologia, de
tamanho real da parte inferior do corpo de uma mulher adulta. Possibilita a simulação de exame ginecológico com inserção de espéculo vaginal, visualização de colo
do útero normal e anormal, coleta de amostra citológica para exame papanicolaou, exame pélvico bimanual (toque vaginal), bem como pode ser utilizado para
simulação de cateterismo vesical de alívio e de demora. Também utilizado para dimensionamento e colocação de diafragma, inserção e remoção de DIU, inserção e
remoção de preservativo feminino. Composto por: meio torso adulto feminino, com abdômen, pelve, útero saudável, patológico e acessórios. Possibilita substituir
útero e colo do útero com diferentes patologias. Peso aproximado de 10,9 kg. Medidas aproximadas: Comprimento 51 cm, largura 46 cm e altura 25,5 cm. Material
PVC e poli elastômero. Itens que acompanham o produto: modelos de útero (saudável e patológico/ normal, com descarga opção, retrovertido, cervicite, câncer,
pós-menopausa, herpes, fibroides, pólipo, gravidez inicial); modelos de colo de útero (saudável e patológico)....
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.647,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 43,23
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: EBC SOLUCOES E INOVACOES TECNOLOGICAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.856,7700 e a quantidade de 3 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/11/2021
15:04:38 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EBC SOLUCOES E INOVACOES TECNOLOGICAS LTDA,

CNPJ/CPF: 31.601.504/0001-90, Melhor lance: R$ 5.856,7700

Homologado 10/11/2021
16:41:47

JOAO PAULO
MARQUES MORAES

 
Item: 14
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 12.000 btu, vazão ar: 460 m3,h, tensão: 220 v, freqüência: 60 hz, modelo: janela,
características adicionais 1: acj , compressor rotativo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 107 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.051,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,80
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GRUPO ARTE DO FRIO REFRIGERACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.935,0000 e a quantidade de 107 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/11/2021
15:04:41 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRUPO ARTE DO FRIO REFRIGERACAO EIRELI, CNPJ/CPF:

16.509.472/0001-04, Melhor lance: R$ 1.935,0000

Homologado 10/11/2021
16:41:59

JOAO PAULO
MARQUES MORAES

 
Item: 15
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 21.000 btu,h, tensão: 220 v, modelo: janela, características adicionais: 3 vloc.,
baixo nível de ruido, refrigera, ventila,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 125 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.319,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,80
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GRUPO ARTE DO FRIO REFRIGERACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.150,6000 e a quantidade de 125 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/11/2021
15:04:43 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRUPO ARTE DO FRIO REFRIGERACAO EIRELI, CNPJ/CPF:

16.509.472/0001-04, Melhor lance: R$ 3.150,6000

Homologado 10/11/2021
16:42:21

JOAO PAULO
MARQUES MORAES

 
Item: 16
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 27.000 btu, vazão ar: 16,6 m3,h, tensão: 220 v, freqüência: 60 hz, modelo:
janela, características adicionais 1: acj , compressor rotativo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 63 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.592,5100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,80
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GRUPO ARTE DO FRIO REFRIGERACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.430,0000 e a quantidade de 63 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/11/2021
15:04:45 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRUPO ARTE DO FRIO REFRIGERACAO EIRELI, CNPJ/CPF:

16.509.472/0001-04, Melhor lance: R$ 4.430,0000



10/11/2021 16:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=986193&tipo=t 5/6

Homologado 10/11/2021
16:42:25

JOAO PAULO
MARQUES MORAES

 
Item: 17
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 9.000 btu, tensão: 220 v, tipo: split hi wall, modelo: fancolete hidrônico,
características adicionais 1: controle remoto s,fio, inverter
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 43 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.042,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,80
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GRUPO ARTE DO FRIO REFRIGERACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.780,1000 e a quantidade de 43 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/11/2021
15:04:48 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRUPO ARTE DO FRIO REFRIGERACAO EIRELI, CNPJ/CPF:

16.509.472/0001-04, Melhor lance: R$ 1.780,1000

Homologado 10/11/2021
16:42:36

JOAO PAULO
MARQUES MORAES

 
Item: 18
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 48.000 btu, tensão: 220 v, freqüência: 60 hz, nível ruído interno: 36 a 53 db, tipo:
split, modelo: teto,piso, características adicionais: controle remoto sem fio, filtro antibactéria, de-
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.931,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 49,65
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: EXCELLENCE COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.900,0000 e a quantidade de 14 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/11/2021
15:04:51 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXCELLENCE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:

00.171.258/0001-50, Melhor lance: R$ 8.900,0000

Homologado 10/11/2021
16:42:48

JOAO PAULO MARQUES
MORAES

 
Item: 19
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 54.000 btu, tensão: 127,220 v, tipo: split, modelo: split inverter, características
adicionais 1: controle remoto,quente-frio,desumidificação,filtro
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.697,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 68,49
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VANESSA DE FREITAS CARVALHO 02276983124 , pelo melhor lance de R$ 7.480,0000 e a quantidade de 18 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/11/2021
15:04:53 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VANESSA DE FREITAS CARVALHO 02276983124, CNPJ/CPF:

26.865.339/0001-44, Melhor lance: R$ 7.480,0000

Homologado 10/11/2021
16:42:59

JOAO PAULO
MARQUES MORAES

 
Item: 20
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 24.000 btu, tensão: 110,220 v, tipo: split, modelo: split inverter, características
adicionais 1: controle remoto,display digital,timer,selo procel
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 71 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.995,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,80
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

26/10/2021
13:50:12 - Item cancelado no julgamento. Motivo: As propostas foram recusadas cada um pelo seu motivo; não

restando mais opções, item cancelado.

Homologado 10/11/2021
16:39:09

JOAO PAULO MARQUES
MORAES

 
Item: 21
Descrição: Fonte alimentação ininterrupta
Descrição Complementar: Fonte alimentação ininterrupta, tensão entrada: bivolt automático v, tensão saída: 120,220 v, tipo alarme: led indicador estado da
rede, bateria, potência co, tipo onda: semi-senoidal, bateria: selada, tensão bateria: 12 v, capacidade bateria: 7 ah, potência saída: contínua 250w pico 300 w,
aplicação: informática, capacidade nominal: 600 va, componentes: 06 tomdas nema 5-15; gerenciador bateria informa q
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



10/11/2021 16:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=986193&tipo=t 6/6

Quantidade: 671 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 523,1900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,40
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QUALYTECK TECNOLOGIA EM INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 514,0000 e a quantidade de 671 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/11/2021
15:04:55 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: QUALYTECK TECNOLOGIA EM INFORMATICA EIRELI,

CNPJ/CPF: 06.210.076/0001-28, Melhor lance: R$ 514,0000

Homologado 10/11/2021
16:43:16

JOAO PAULO
MARQUES MORAES

 
Item: 22
Descrição: Fonte alimentação ininterrupta
Descrição Complementar: Fonte alimentação ininterrupta, tensão entrada: 110,220 v, tensão saída: 110,220 v, características adicionais: com seleção
automática, frequência: 60 hz, capacidade nominal: 1.500 va
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 401 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.142,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QUALYTECK TECNOLOGIA EM INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.139,0000 e a quantidade de 401 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/11/2021
15:04:58 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: QUALYTECK TECNOLOGIA EM INFORMATICA EIRELI,

CNPJ/CPF: 06.210.076/0001-28, Melhor lance: R$ 1.139,0000

Homologado 10/11/2021
16:43:30

JOAO PAULO
MARQUES MORAES

Fim do documento


